

جایگاه لاگ های الکترونیکی در آموزش مجازی کشور و برنامه های وزارت بهداشت

شعیب راسی

دانشجوی کارشناسی فناوری اطلاعات سلامت، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اردبیل

Sh.rasi22@gmail.com

کمال ابراهیمی، عبدالله مهدوی

استادیار، مدیریت اطلاعات سلامت، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اردبیل

چکیده:

مقدمه: با توجه به دستیابی به هدف مرجعیت علمی در حوزه آموزش پزشکی برنامه های تحول و نوآوری در آموزش پزشکی ایجاد شده است که یکی از مهم ترین این برنامه ها توسعه آموزش الکترونیکی است. لاگ بوک الکترونیکی یکی از نرم افزار های کاربردی در حوزه ی آموزش پزشکی است که به عنوان ابزار کمکی در آموزش فراگیر، ابزار ارزشیابی تکوینی، ابزار ارزشیابی توسط معاونت آموزشی، ابزار ارزشیابی مستند سازی موخته های دانشجویان در بحث آموزش بالینی است. این مطالعه با هدف بررسی جایگاه لاگ بوک های الکترونیکی در آموزش مجازی حوزه علوم پزشکی انجام شده است. روش بررسی: پژوهش حاضر به صورت مروری و با استفاده از مقالات مرتبط، مستندات وزارت بهداشت و نرم افزارهای پیشنهادی وزارت بهداشت انجام شده است و از کلیدواژه های آموزش پزشکی، آموزش الکترونیکی و لاگ بوک و با جستجو در پایگاه های ISC, Magiran, IranDoc, SID استفاده شده است. **یافته:** نظام سلامت بر مبنای اسناد بالا دستی از جمله سند چشم انداز ۱۴۰۴، سیاست های کلی نظام سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، نقشه جامع علمی کشور، نقشه جامع علمی سلامت دارای اهداف و پروژه های مهمی از جمله طرح تحول نظام سلامت، تحول و نوآوری در آموزش پزشکی، سامانه ی فراگیر سپاس، سامانه ی شمس و سامانه ی سیناسا است. توسعه آموزش مجازی در علوم پزشکی یکی از بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی است که طراحی و راه اندازی لاگ بوک الکترونیکی یکی از مهم ترین اهداف محور طراحی، راه اندازی و استقرار دانشگاه مجازی علوم پزشکی در این بسته است. نتیجه گیری: به نظر می رسد در دهه ی آینده آموزش الکترونیکی یکی از طرح های فراگیر در حوزه ی سلامت خواهد بود و در ضمن با توجه به نقش انفورماتیک پزشکی و فناوری اطلاعات سلامت در این حوزه لازم است در سرفصل های دروس این رشته ها تغییراتی متناسب با اهداف آن در حوزه سلامت انجام گیرد.

کلمات کلیدی: آموزش الکترونیکی، آموزش پزشکی، لاگ بوک الکترونیکی

کمیته تحقیقات دانشجویی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اردبیل